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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 

32/20) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 

весник на РМ број 225/20, 219/21,104/22), а во врска со изработка на ПРОЕКТНА 

ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 

(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 

земјиште) НА КП 347 КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП,  УРБАН ПРОЕКТИНГ дооел – 

Велес  го издава следното  

 

 

РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

 

За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ 

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на електрична 

енергија кои се градат на земјиште) НА КП 343 КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП   

со технички бр. 02/22, како планер се назначува: 

 

 

БИЉАНА ТАСЕВА диа, овластување бр. 0.0367 

 

 

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) и Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 

225/20, 219/21,104/22),како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 

урбанизмот.  
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I . ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

 УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште) НА КП 347 КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП   

Предмет: Проектна програма 
 
Документација: Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
 
Намена: Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 
 
Проектен опфат: УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА 
Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) НА КП 347 КО НОВО ЛАГОВО, 
ОПШТИНА ПРИЛЕП  
 

Согласно член 62, став 3 од  Законот за урбанистичко планирање (Службен Весник на Р.С.Македонија 
бр.32/20) пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се спороведува 
постапка за изработка однсоно одобрување на (Планска) во овој случај Проектна програма. Согласно тоа, 
изработена е Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели 
за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) НА КП 347 КО НОВО ЛАГОВО, 
ОПШТИНА ПРИЛЕП. 

Согласно член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21, 104/22) во рамки на Урбанистичкиот проект се приложува Проектна 
програма. Проектната програма е документ со кој донесувачот на планот ги дефинира описот на 
проектниот опфат, проектните барања за градбите во рамки на проектниот опфат и проектните барања за 
инфраструктура. Истата треба да овозможи изработка на Урабнистички проект вон опфат на Урбанистички 
план , а со што ќе се уреди намената и начинот на користење на просторот, како и условите за градење на 
градбите во рамките на дефинираниот урбанистичко-проектен опфат.  

Моќноста на фотоволтаичната централа ќе зависи од моќноста на фотоволатаичните модули кои се 
предвидуваат да се постават, додека вкупната моќност ќе биде до 2 MW. 
 

Опис на проектен опфат 
Проектната програма треба да овозможи изработка на УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) НА КП 347 КО 
НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП и истиот треба да биде изработен согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Службен Весник на Р.С.Македонија бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 

Постапката за изготвување на УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО 
НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) НА КП 347 КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА 
ПРИЛЕП  е  покрената по иницијатива на сопствениците на катастарскaта парцела. 

Со урбанистичкиот проект, согласно член 77 став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21, 104/22), се планира следната поединечна намена: Е1.13 



ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште). Трафостаниците согласно горенаведениот Правилник, 
спаѓаат во поединечната намена Е1.8-Инфраструктури за пренос на електрична енергија и истата 
претставува комплементарна намена во смисла на член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.Весник на Р.С.Македонија“ бр.225/20, 219/21, 104/22) т.е. намена што во градежната парцела ја 
дополнува и служи исклучиво за функционирање на утврдената поединечна намена. 

Целта на урбанистичкиот проект е да се овозможат услови за изградба на фотоволтаична централа за 
производство на енергија од обновливи извори (сончева енергија) што кореспондира со основните 
определби на Просторниот план на Р.Македонија. Преку воведување на алтернативни извори на енергија 
се овозможува заштеда на необновливи извори на енергија што е еден од основните приоритети на 
одржливиот развој. 

Проектниот опфат ја зафаќа КП 347 КО Ново Лагово , Општина Прилеп со површина од 2.06 Ха. 
Проектниот опфат за изработка на овој урбанистички проект е дефиниран со следните X и Y 

координати: 

 
 

 УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) НА КП 347 КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП се изработува врз 
основа на Услови за планирање на просторот  на Агенција за Планирање на Просторот за кои се добива 
Решение од страна на Министерство за животна средина и просторно планирање. 

 
Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 
 
Со оглед на новонастаните услови како и измената на законската и подзаконската регулатива од 

областа на урбанистичкото планирање, потребно е согласно Законот за урбанистичко планирање да се 
утврди можност за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план и оформување на 
градежни парцели и пристап до истите. 

Во самата локација не се предвидува влез на товарни возила.  
Покрај ова, потребно е решавање на сообраќајниот пристап и стационарниот сообраќај имајќи ја во 

предвид предметната поединечна намена, а во согласност со член 134 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22) за групата на класи на намена Е-инфраструктури 
“Потребниот број на паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето на урбанистичкиот план, во 
зависност од конкретната намена на градбата, бројот и структурата на вработените, бројот, фреквенцијата 
и структурата на корисниците, степенот на моторизација, постоењето и капацитет на јавен превоз, водејќи 
грижа сите потреби од стационарен сообраќај –службен, индивидуален, за возилата и механизацијата што 
се употребува за потребите на основната намена на градбата, како и за посетителите и корисниците на 
градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела, и/или на соседна градежна парцела и /или на 
земјиште за општа употреба”.  

N X Y

1 7544789.35 4574210.43

2 7544837.82 4574206.6

3 7544883.26 4574202.94

4 7544930.92 4574199.57

5 7544988.98 4574194.73

6 7544986.03 4574149.3

7 7544984.69 4574103.95

8 7544877.16 4574103.6

9 7544770.24 4574104.3

10 7544779 4574157.9







Peny6nuxa CeoepHa MaxeAoExia

Muuucrepcrro sa xcrBorHa cpegl{rra
r{ npocropHo nnirHr{parbe

Republika e MaqedonM se Veriut

Ministria e Miedisit JetEsor
dhe Planifikimit Hap€sinor

CET{TOP 34 IPOCTOPHO IIILAHI4PAH,E

Apx.6p. YIII-15 1225 I 2022

Bp: ocnora Ha qJreH 88 o4 3altonor 3a onlxra ynpaBHa nocranra ("C.nyN6eu BecHnK Ha

Peny6aurca Maregonzja" 6p.124115 u76120), a Bo Bpc(a co qneH 4, craB 3 og 3aroHor :a
cnpoBeAyBar6e ua flpocropuuor uan na Peny6nura Maregouufa ("C.nyxt6en BecHIr( Ha

Peny6nura Mare4oHnia" 6p.39104 u ster 42 cran 9 og 3arconor aa yp6anucruvno

nnaHupaH,e ("Cayx6en BecHIlK Ha Peny6auxa CenepHa Mar<e4ounia" 6p- 32120),

MI.IHITCTepOT 3a Xr,rBOTHa CpeAI4Ha 14 npOCTOpHO IrnaHI4palbe, ro AoHece cne,qHoTo:

PE III EH I4E
:a Ycnorn ga nJraHI{parbe Ha npocropor

1. Co osa Peuresue na Onurrr,+ra Ilpr,uen ce usganaar YcJroBI4 3a nnaHllpame Ha

npocropor sa u:rpag6a Ha noBpIrItrHcKI,I conapHlt r'r QoroooarauqHl4 eneKTpaHu

(Qorouanoucrn [aHe]rr4 3a rrpolr3BoAcrBo Ha eneKTpl,rqxa enepmia rolt ce fiocraByBaar

na :eruia) co uortuocr go 8 MW na KII 341 u KII 347, KO Hoso Jlaroro, Onruruna Ilpuaen.
Ilorpurunara Ha nJraHCKuor on$ar ra:Hecyna 8,14 ha.

IllancKuor on$ar no HenocpeAHa 6au:nHa-rpauuqu co nnaHcKtt on$ar ea rol
r4Ma r43AaAeHo Ycaoru 3a nrlaHl4palbe Ha npocropor :a u:rpag6a Ha noBpIxuHCKl,l

conapHr4 u $orono.urauqHu eneKTpaHu ($orouanoHcKl4 naHeJrI4 3a npou3BoACTBo Ha

eJreKrprzqHa euepruia Kou ce rocraByBaar Ha ser'lla), na RII 343 u KlI344, KO Hoso

.Ilaroro, Onurrnsa flpraen, co rex. 6p. \08222 u I,I3AaAeHo Peurenue co 6p. YII1 15-

7 68 I 2022 o a 04.05.2022 r o n.
Br,r4or Ha IInaHCKara 4oryttenraqr.r ja Aa ce ycornacu co 3aKonor ga

yp6auucruvro nraHlrparre v flpanurHltno'r :a yp6aHucruqKo nnaHnpaH,e.

Ycnosnre ga naaHl,Ipalbe Ha npocroDor rpe6a .ua npercragvBaar Bne:HI.r

napaMerDra r{ HacoKr,r nDH nnaHr4paBero Ha nDocToDor H nocTaBvBalse Ha rrnaHCKI4Te

roH[enur,l,r r,r peruennia no c :re o6racrn DeaesaHfiIu :a naaHl,tDa]sero Ha nDocmDoT Bo

cooaserHr,ror n;raHcrrr [orvMeHr. so coua.ucHocr co npocmDHuor naaH Ha Pe[v6anra
Mar<eaorlrria.

2. Vcaosure :a nnaHr4parbe Ha npocropor oA To.ma 1 Ha osa Peureure, uspa6orenu
og Areurluiara 3a nnaHl,rparle Ha npocropor co rex.6p. Y19322 ce cocraBeH ,qen Ha

PeureHuero.

+*9 23251403
www.moepp.gov.mk

M&HucrepcrBo 3a xxBorHa cpeAnHa, fipocmpfio nnzrHl4palb€

rla Pefty6rrrxa CeBepHa Ma(eAoHuia
Ilnoulra.q,llpecBel-a Eoropo.qxqa' 6p. 3, G{onie
Pery6rrr(a CeBepxa Ma(eAofl xra

Ministria e Miedisit let6sor dhe Planifiktmit
hap€sinor e Republtk€s sE Maqedonis€ sa Veriut
Bul. 'Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
R€publika € Maqedonts€ s€ Veriut

garl'g":96''!ot}-



Pery6rx(a CeDepHa MaKeAoHxja

Mnuucrepctro sa xuBorHa cpeAr{Ha
l,l npocTopHo nnaH]rpaE e

Republika e Maqedonisd se Veriut

Ministria e Miedisit fet€sor
dhe Planifikimit Hap€sinor

CEKTOP 3A I]POCTOPHO II/IAHI4PAH,E

3. Vcrosu:a nraHr4parbe Ha flpocropor 3a u3rpaA6a Ha noBprxr,rHcKr4 coJrapHr4 r4

$oronorrauuHl,r eneKTpaHr4 ($oroHanoncxu rraHe.lrr4 3a npor.r3BoAcr.Bo Ha eneKTpr,rqHa

eHeprr4ia Kor4 ce nocraByBaar Ha 3eMia) co Mo(Hocr Ao 8 MW Ha I(II 341 u IfiI 347, I(O
Hoso Ilaroso, Onurruna Ilpr,rlen, coApxar onrrrrr{ 14 rtoce6Hu oApeg6r4, Hacor t4

perrreHr.ria co 06Bp3yBaqKa aKTrrBHocr oA nnaHcKara goxyueuraquja oA noBr,rcoKo Hr4Bo

u rpa0r4q(r4 npr4n03u Ko14 npercraByBaar I,1rno4 og uaHor.

4. flpu u:pa6orKa Ha nJraHcrara Aor(yMeHTar{r4ia noKarlur4Te 3a cr4Te coAp)Kr4Hr,r

Tpe6a Aa ce 6apaar ucuy,rr4Bo Ha rroBprrrr,rHr,r oA nocna6Ir 6oHr4TerHr4 Knacu. [Ipr4opr4Ter
e 3aurrr4Ta ua seulo4eacroro seujuurre, a oco6eHo crpt4KTHo otpaHr4rryBarre Ha
rpanc$opruraqu jara na :euiuurero og I-lV 6onzrersa Knaca 3a neseulogencro
Kopr4crelbe, KaKo 14 3aqyByBalre Ha KBaJrr4Teror 11 np14poAHara nnoAHocr Ha 3eMiuurero.

5. Co qea ga ce o6e36eAn 3aurr,rra t- yHa[peAyBarre Ha xr,rBorHara cpeAr,rHa [pr4
uspa6orra Ha npeAMerHara AoKyMeHTarlH ja ra ra:rpag6a Ha noBptxlrHcr{lr coJrapHr,i }r

$oronolrauuur4 eJreKTpaHr,r ($oronanoxcnlr IraHenr,r 3a npor43BoAcrBo Ha eneKTprlqHa
euepruia Kor.t ce rocraByBaar Ha :eruria) co uo(nocr 4o 8 MW Ha I(n 341 u I(II 347, I(O
Hono IIarono, Onruruna flpr,rnen, norpe6no e Aa ce noqr4TyBaar o4pe46ure nponr4rrraHr4
no 3arouor 3a xuBorHa cpeAr4Ha ("Cn.necHr,m ua PM" 6p. 53105,8U05,24107,159108,
8310e,48110,124110,sUr1,123/12,93113,187 113,42114,441ls,129115,192/Ls,39116u99118)
KaKO r4 nOA3ar(OHCKr,rTe aKTI4 AOHeCeHr4 Bp3 OCHOBa Ha I,,ICTVTO-I .

6. OpraHor noi ro noArorByBa nnaHcKr4or AoKyMeHT e Aorr(eH Aa AoHece Ogayrca
3a cnpoBeAyBar$e vtl4 Ognyxa 3a He cnpoBeAyBalLe Ha crparerr4cKa oqena no roia ce
o6pas-noxeHu npHqI{Hr4Te 3a cnpoBeAyBarrero, oAHocHo He cnpoBe4yBarrero cornacHo
co Kpurepr4yMr4Te Bp3 ocHoBa Ha Kor{ ce onpeAenyBa Aanu eAeH nJraHcKrr goltyueur 6r.r

Moxerr Aa r4Ma 3Haqr4TelrHo uujanue Bp3 xr,rBorHara cpeAr4Ha u nps :gpanlero na
ayfero.

IIpu gonecyralbero Ha Og;ryna 3a cnpoBeAyBalbe r4Jrr,r Ogayxa sa ue
cnpoBeAyBar+,e Ha crparerr4cr(a oLIeHa 3a npeAMerHara Aorcyuenr:aqnia sa u:rpa46a ua
noBprxr,rHcKr4 conapHr,r u SororoltanqHr,r ereKTpaHu ($orouanoucKr4 naHenr,r 3a
npolr3BoACTBo Ha eneKTpr,rqHa eHepruja KoIl ce nocraByBaar Ha servria) co uo(nocr 4o 8
MW ua I{II 341 r.r Kt7 347,I(O Hono flaror:o, Onuruua flpuaen, 3aAonxurenHo Aa ce
3eMar Bo npeABr4A HacoKprre sa norpe6a oA c[poBeAyBan e ua Crpareu4cKa orleHa Ha
oauiaurEero Bp3 xr4BorHara cpeArzHa, KaKo r,r :a6eneurr<ure r4 3arnyqorlr4Te oA
cerropcxrare o6lacru onSarenu co fipocropHuor nlan Ha Peny6arar<a Maxe4ouuia.

MtfiucrEpcrBo 3a xrrBorr(a cpeAr,rEa u npocropHo flJlalltrrpi[Be
Ea Perry6rxka C€B€pFa MaKeAoHri,a
rlrourra,q "I]pecBem 6oropoAur.la" 6p. l, Ckonje
Pe[y6nnKa CeBepna MaxeAoHrria

Ministria e MiedisitJetdsor dhe Planifikimit
hapasinore Republikes sA Maqedonisa s€Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica' nr. 3, Shkup
Republika e Maqedonisi si Veriut

+189 2 7251 4Oi
www.moepp.gov.mk



Peny6Dr(a CeBepHa MaKeAoHlt ja

Munncrepcrno ra xlrBorHa cpelrua
I{ [pocTopHo nnaHrrpalbe

Republika e Maqedonis€ se Veriut

Ministria e Mledisit ret6sor
dhe Planifi kimit Hap€sinor

Ministria e Miedisitletasordhe Planifikimit
hap6sinor e Republtk€s sE Maqedonisa saverlut
Bul. 'Presveta Bogorodica" nr.3, Shkup
Republika e Maqedonis€ sd Veriut

CEITTOP 3A NPOCTOPHO II,'IAHI4PATLE

OEPA3IIOx(EHI,IE

Onnrruna llpunen, Bp3 ocHoBa Ha qJIeH 42 cras 4 oA 3aronor :a yp6auncruuro

nraHlrpaH,e ("Caynt6en BeCHI,IK Ha Peny6lura CenepHa MarceAouraia" 6p.32120)' co

nocranKa 6p. 42657 on 21.04.2022 rog. go Arenquja, a :a nlanupaH,e Ha npocropor,

npetty eneKTpoHcKr.ror cr4creM e-yp6aHurarra, AocraBu 6aparre 3a u3AaBaILe Ha YcrosLI

3a finaHr,rpa]se Ha npocropor 3a n:rpag6a Ha noBptxI4HCKL conapHrI n $oronoararuuu
eneKTpaHl. ($o'rouanoHcru IraHeJru 3a npou3BoAcrBo Ha eneKTplluua eHepruia rou ce

nocraByBaar ua :euia) co uo(nocr go 8 MW sa I(II 341 u KII 347, I(O Hoso Ilaroso,

Onru, una flpulen. Eonpruuuara Ha nnaHcKI-tor on$ar n:uecyra 8,14 ha.

Coraacso qner 42 cran 8 og 3arouor:a yp6auncruvKo nJIaHI4paILe ("Crt. necuur

ua PCM" 6p.32120), Areuqujara:a nnaHl{pa}be Ha npocropor ru uspa6oru VcloBl{re 3a

nnaHupame Ha npocropor:a usrpag6a Ha noBptxI4HCKI4 conapHl4 r $oronoarauunrl
ereKTpaHr4 (Qorouanoucrrz naHeJII4 3a npoI43BoACTBo Ha eneKTpI'luua eneprnia ron ce

nocraByBaar Ha :er.aia) co r,roliuocr go 8 MW ua I{II 341 u KlI347,lto Horo -Ilaroso,

Onurrrua llpr,rren rr{ AocraBlr go MnHucrepcrBoro 3a xrlBorHa cpeAllHa u flpocropHo

nnaH r4 pa Hre no g 6 p. ynl- 15 1225 I 2022 o a 24.O6.2022 r o puua.

Bp: ocHosa Ha ropeHaBeAeHoro, a cornacHo'rreH 88 og 3arouor 3a on[ITa
ynpaBHa nocranra ("C-lI. necrra ruaPM" 6p.124115 u76120),MuHHcrepcrBoro 3a xI4BorHa

cpeAuHa 14 npocropHo rnaHI4paHre ro AoHece osa PeueHI4e na Yclorr'I 3a nnaHIrpalse Ha

npocropor sa u:rpag6a Ha noBpIUIHCKt4 conapHl4 u $oronoaraur{Hl4 ereKTpaHI4

(SoronanoHcru IIaHeJII,I 3a npoI43BoACTBo Ha eneKTpI,Iqua euepruia KoH ce nocraByBaar

ua ser'aja) co uoftuocr go 8 MW na I(II 341 ra I(II 347, I(O Hoso IlaroBo, Onurruua flpuren
H OAn}^II4 KAKO BO AI4CNO3I4TI,IBOT.

Ynacrso 3a npaBHo cpeAcroo: llporun osa Peueuue 3acerHarara iannocr n opraHor noi

ro noArorByBa nraHcKrlor AoKyMeHT Moxe Aa n3,aBlr xan6a Bo poK oA 15 (nerHaecer)

AeHa oA AeHor Ha npueMor Ha ona Peureuue go,[pxaruara l(onraclrla sa o4nyryBalbe Bo

ynpaBHa nocranKa r4 nocranKa og pa6or:eu oAHoc Bo BTop creneH.

HAMI,IHI4CIEP
HA CEI(TOP

bi Rexhepi

'J l.re1pra

I,l:rorsxr: AaiaHa Mapxoecra Pucrecxa
J. I^qP(

Ogo6par : Cors; Oypqau rcKa
4"/4'14.t ''

MuHrrcrepcrBo 3a )ro{Borna cpeArnG ti npocmpso flr:rrrtparbe
Ha Perly6,rrka CeBepHa Maxeaonnia
llnol|Iraa "Ilp€cBera EoropoArqa' 6p. 3, Cxonie
Perry6nrrKa CeBepna MaxeAoHuia

+389 23251403
wrrrr.moeppSov.mk
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie
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AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet
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Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina
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II . ГРАФИЧКИ ДЕЛ 



  ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со
намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични
електрани   (фотонапонски панели за производство на

електрична енергија кои се градат на земјиште)
на КП 347 КО Ново Лагово, општина Прилеп

INVESTITOR:

ЛОКАЛИТЕТ:

РАБОТЕН

ТИМ:

УПРАВИТЕЛ:

РАЗМЕР:

1:25 000

БРОЈ НА

ЛИСТ:

УРБАН ПРОЕКТИНГ

УЛИЦА "НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ" БРОЈ 1 - ВЕЛЕС

ФАЗА:

ДАТА:

ТЕХНИЧКИ

БРОЈ:

ЛИЦЕНЦА

БРОЈ:

ДЕКЕМВРИ 2022

У

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ:

ВИД НА ПЛАН:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН

ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА

И ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

KO НОВО ЛАГОВО

ОПШТИНА ПРИЛЕП

02/22

дипл.инж.арх. БИЉАНА ТАСЕВА  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ЈОВАНЧЕ ЃОШЕВСКИ

MAКРОЛОКАЦИЈА -ПРЕГЛЕДНА КАРТА

(М.П.)

ПОТПИС:

ДИПЛ. ИНЖ. АРХ. БИЉАНА ТАСЕВА, ОВЛАСТУВАЊЕ БРОЈ  0367

GRANICA NA PLANSKI OPFAT     P=2.06ha  

LEGENDA:
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со

намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои

се градат на  земјиште)  на КП 347  КО Ново Лагово, општина
Прилеп

INVESTITOR:

ЛОКАЛИТЕТ:

РАБОТЕН ТИМ:

УПРАВИТЕЛ:

    РАЗМЕР:

1/1000

БРОЈ НА ЛИСТ:

УРБАН ПРОЕКТИНГ

УЛИЦА "НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ" БРОЈ 1 - ВЕЛЕС

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЛИЦЕНЦА БРОЈ:

ДЕКЕМВРИ 2022

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ:

ВИД НА ПЛАН:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН

ОПФАТ НА УРБАНСТИЧКИ ПЛАН

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА

И ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

KO НОВО ЛАГОВО

ОПШТИНА ПРИЛЕП

02/22

дипл.инж.арх. БИЉАНА ТАСЕВА  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ЈОВАНЧЕ ЃОШЕВСКИ

AЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

(М.П.)

ПОТПИС:

ДИПЛ. ИНЖ. АРХ. БИЉАНА ТАСЕВА, ОВЛАСТУВАЊЕ БРОЈ  0367

GRANICA NA PLANSKI OPFAT     P=2.06ha  

LEGENDA:

 Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани
(фотонапонски панели за производство на електрична

енергија кои се градат на земјиште)
 P= 2,06 ha (20553.98m2 )

пристапен пат

пр
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т

пр
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н 
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т

CEVKOVOD ZA NAVODNUVAWE (AD VODOSTOPANSTVO NA R.S.M.)

ZA[TITEN POJAS NA CEVKOVOD - VODOSTOPANSTVO 
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